



COMPLETAMENTO DELL'AREA ESTERNA DEL MUSEO GUELFO

POR FESR 2014-2020 Marche - Eventi sismici- Asse 8, Azione 29.1.1

- PROGETTO DEFINITIVO -

Gruppo di progettazione:

Arch. Lorenzo Rossi
*incaricato con Determinazione del Responsabile
del Servizio n. 338 del 03/04/2019*

Ing. Renato Fugiani
Ing. Barbara Lori

Collaboratore:
Ing. Marco Baffetti

Responsabile del procedimento:
Geom. Enrico Branchini

Elaborati

descrizione:

Analisi dei prezzi non desunti dal prezzario regionale

tavola:

E

scala:

data:

15/04/2019

nome file:

Y:\COMPLETAMENTO MUSEO GUELFO\PROGETTO
DEFINITIVO\ANALISI PREZZI non desunti dal prezzario.xls

	<i>Descrizione della lavorazione prevista nell'Elenco delle voci di computo e/o nella lista delle categorie</i>					<i>U.M.</i>
P 001	<p>Superficie architettonica ghiaia a vista adibita a viabilità urbana di colore neutro.</p> <p>Fornitura e posa in opera di pavimentazione architettonica ghiaia a vista eseguita mediante l'impiego di un legante premiscelato di colore bianco, colorante in polvere e inerti locali scelti e marcati CE. Il premiscelato è costituito da legante idraulico, aggregati fini selezionati, additivi specifici e fibre sintetiche a cui aggiungere l'inerte grosso locale (diametro 6-10 mm o 8-12 mm), di natura e colorazione che dovranno essere accettati dalla D.L. previa realizzazione di campionature, comprese nel prezzo.</p> <p>La pavimentazione deve essere messa in opera previa realizzazione di un sottofondo in calcestruzzo da computarsi a parte, oppure al di sopra di un terreno perfettamente stabilizzato, secondo le seguenti fasi: 1) miscelazione del legante premiscelato; 2) stesura del prodotto; 3) staggiatura e lisciatura a mano dell'impasto, evitando ogni vibrazione o sollecitazione che potrebbe provocare l'annegamento degli inerti; 4) dopo circa 24 ore, lavaggio delle superfici con idropulitrice ad acqua fredda a pressione.</p> <p>E' compresa la realizzazione dei giunti di dilatazione, nelle posizioni indicate negli elaborati di progetto, eseguiti con stagge di plexiglass da riempire.</p> <p>Il tutto completo della certificazione di qualità ai sensi della ISO 9001:2000 e di dichiarazione di conformità relativa alla partita di materiale di volta</p>					mq
N°	Elementi dell'analisi	U. M.	Quantità	Prezzo (€)	Importo (€)	Incid. %
1	Manodopera					
1.1	operaio specializzato	h.	0,50	€ 25,20	€ 12,60	23,38%
1.2	operaio qualificato	h.	0,00	€ 23,48	€ -	0,00%
1.3	operaio comune	h.	0,50	€ 21,15	€ 10,58	19,62%
2	Materiali a piè d'opera					
2.1	Legante premiscelato neutro + inerte locale diametro 8/12 mm spessore 4 cm	mq	1,00	€ 25,00	€ 25,00	46,38%
2.2	Liquido disattivante in ragione di 1 lt ogni 3 mq	lt	0,30	€ 15,75	€ 4,73	8,77%
2.3	Protezione degli elementi perimetrali	cad	1,00	€ 0,50	€ 0,50	0,93%
	Varie				€ 0,50	0,93%
3	Noleggio				-	
	sommano				€ 53,90	
4	Trasporti (%)				-	
A	sommano				€ 53,90	100,00%
5	Spese Generali (13%)	€	7,01			
B	Sommano (A+5)	€	60,91			
6	Utile Impresa (10%)	€	6,09			
C	Sommano (B+6)	€	67,00			
7	Arrotondamento (+/-)	€	-			
8	Totale (C+7)	€	67,00			

COMPLETAMENTO DELL'AREA ESTERNA DEL MUSEO GUELFO

ANALISI PREZZO

	<i>Descrizione della lavorazione prevista nell'Elenco delle voci di computo e/o nella lista delle categorie</i>					<i>U.M.</i>
P 002	Rimozione di copertina di protezione delle murature in elementi prefabbricati in conglomerato cementizio					m
N°	Elementi dell'analisi	U. M.	Quantità	Prezzo (€)	Importo (€)	Incid. %
1	Manodopera					
1.1	operaio specializzato	h.	0,00	€ 25,20	€ -	0,00%
1.2	operaio qualificato	h.	0,00	€ 23,48	€ -	0,00%
1.3	operaio comune	h.	0,40	€ 21,15	€ 8,46	90,91%
2	Materiali a piè d'opera					
					€ -	0,00%
3	Noleggjo					
	sommano				€ 8,46	
4	Trasporti (10%)				€ 0,85	9,09%
A	sommano				€ 9,31	100,00%
5	Spese Generali (13%)	€	1,21			
B	Sommano (A+5)	€	10,52			
6	Utile Impresa (10%)	€	1,05			
C	Sommano (B+6)	€	11,57			
7	Arrotondamento (+/-)	€	-			
8	Totale (C+7)	€	11,57			

COMPLETAMENTO DELL'AREA ESTERNA DEL MUSEO GUELFO

ANALISI PREZZO

	<i>Descrizione della lavorazione prevista nell'Elenco delle voci di computo e/o nella lista delle categorie</i>					<i>U.M.</i>
P 003	Spostamento di caditoia esistente in altra posizione ad una distanza non superiore a m 5,00.					cad.
N°	<i>Elementi dell'analisi</i>	<i>U. M.</i>	<i>Quantità</i>	<i>Prezzo (€)</i>	<i>Importo (€)</i>	<i>Incid. %</i>
1	Manodopera					
1.1	operaio specializzato	h.	1,00	€ 25,20	€ 25,20	7,60%
1.2	operaio qualificato	h.	0,00	€ 23,48	€ -	0,00%
1.3	operaio comune	h.	2,00	€ 21,15	€ 42,30	12,75%
2	Materiali a piè d'opera					
	Pozzetto da sostituire 40 x 40	cad	1,00	€ 49,00	€ 49,00	14,77%
	Tubazione fognaria in pvc SN8	m	5,00	€ 37,00	€ 185,00	55,78%
3	Noleggio					
	sommano				€ 301,50	
4	Trasporti (10%)				€ 30,15	9,09%
A	sommano				€ 331,65	100,00%
5	Spese Generali (13%)	€	43,11			
B	Sommano (A+5)	€	374,76			
6	Utile Impresa (10%)	€	37,48			
C	Sommano (B+6)	€	412,24			
7	Arrotondamento (+/-)	-€	0,24			
8	Totale (C+7)	€	412,00			

COMPLETAMENTO DELL'AREA ESTERNA DEL MUSEO GUELFO

ANALISI PREZZO

	<i>Descrizione della lavorazione prevista nell'Elenco delle voci di computo e/o nella lista delle categorie</i>					<i>U.M.</i>
P 004	Sostituzione di coperchio di pozzetto con coperchio a riempimento in ghisa sferoidale EN 124, conformato a vasce atte ad essere riempite con materiale da pavimentazione dell'altezza utile di mm 75. Con telaio quadrato, di ingombro di 700x7800 mm, altezza di 100 mm, luce netta 600x600 mm. Con telaio sagomato per offrire una discreta tenuta agli odori e con profilo esterno senza alette prominenti per agevolare l'accostamento alla pavimentazione circostante. Con marcatura obbligatoria EN 124 / C250 / marchio ente certificatore esterno. Prodotto in stabilimento certificato con standard di qualità ISO vista, riportante le scritte obbligatorie EN 124 / C250 / marchio ente certificatore esterno. Prodotto in stabilimento certificato con standard di qualità ISO					cad.
N°	<i>Elementi dell'analisi</i>	<i>U. M.</i>	<i>Quantità</i>	<i>Prezzo (€)</i>	<i>Importo (€)</i>	<i>Incid. %</i>
1	Manodopera					
1.1	operaio specializzato	h.	1,00	€ 25,20	€ 25,20	9,24%
1.2	operaio qualificato	h.	0,00	€ 23,48	€ -	0,00%
1.3	operaio comune	h.	1,00	€ 21,15	€ 21,15	7,75%
2	Materiali a piè d'opera					
2.1	telaio quadrato in ghisa	cad.	1,00	€ 180,00	€ 180,00	65,98%
2.3	Ferramenta e varie				€ 1,00	0,37%
3	Noleggio					
	sommano				€ 227,35	
4	Trasporti (20%)				€ 45,47	16,67%
A	sommano				€ 272,82	100,00%
5	Spese Generali (13%)	€	35,47			
B	Sommano (A+5)	€	308,29			
6	Utile Impresa (10%)	€	30,83			
C	Sommano (B+6)	€	339,12			
7	Arrotondamento (+/-)	-€	0,12			
8	Totale (C+7)	€	339,00			

COMPLETAMENTO DELL'AREA ESTERNA DEL MUSEO GUELFO

ANALISI PREZZO

	<i>Descrizione della lavorazione prevista nell'Elenco delle voci di computo e/o nella lista delle categorie</i>					<i>U.M.</i>
P 005	Realizzazione di impianto di irrigazione automatizzato a due settori fornito e posto in opera composto da: - n. 10 irrigatori dinamici a scomparsa; - tubazioni in PEAD di distribuzione agli irrigatori del diametro di mm 20; -pozzetto di resina 40x40 per derivazione tubazione dei settori; - collettori in PEAD diam.40 mm con microsfera per scarico invernale dell'impianto; - n. 2 elettrovalvole autopulenti, antiusura, con controllo di flusso, filtro e dispositivo di apertura e chiusura lenta; - programmatore indoor espandibile fino a 4 settori, con sensore di pioggia; scavi, rinterrati e quanto altro occorre per dare l'impianto perfettamente funzionante.					a corpo
N°	<i>Elementi dell'analisi</i>	<i>U. M.</i>	<i>Quantità</i>	<i>Prezzo (€)</i>	<i>Importo (€)</i>	
1	Manodopera					
1.1	operaio specializzato	h.	16,00	€ 26,38	€ 422,08	
1.2	operaio qualificato	h.	0,00	€ 24,57	€ -	
1.3	operaio comune	h.	16,00	€ 22,12	€ 353,92	
2	Materiali a piè d'opera					
2.1	sensore di pioggia, filtri e accessori per elettrovalvole	a stima		€ 30,000	€ 30,00	
2.2	Centralina indoor espandibile a 4 settori	cad.	1	€ 105,000	€ 105,00	
2.2	Ferramenta e piccoli componenti elettrici e idraulici	a stima		€ 5,000	€ 5,00	
3	Noleggio					
	-			-		
4	Trasporti					
	-			-		
A	sommano				€ 916,00	
5	Spese Generali (13%)	€	119,080			
B	Sommano (A+5)	€	1.035,080			
6	Utile Impresa (10%)	€	103,508			
C	Sommano (B+6)	€	1.138,628			
7	Voci desunte dal prezzario regionale Marche 2018					
20.02.062	Irrigatori a scomparsa. Irrigatori a scomparsa in materiale plastico, del tipo a scelta della D.L. compresa fornitura e posa in opera. Gittate da m 5.	cad.	8	€ 42,67	€ 341,36	

COMPLETAMENTO DELL'AREA ESTERNA DEL MUSEO GUELFO

N°	<i>Elementi dell'analisi</i>	<i>U. M.</i>	<i>Quantità</i>	<i>Prezzo (€)</i>	<i>Importo (€)</i>	
13.15.022.001	Tubazioni in pead per fluidi in pressione, PN 6, conteggiate a metro lineare per linee interrato. Tubazioni in polietilene ad alta densità, colore nero, conteggiate a metro lineare, per condotte interrato in pressione (acquedotti, irrigazione, impianti idrici antincendio), PN 6, prodotte secondo normativa vigente, giunzioni a manicotto oppure con saldatura di testa, comprensive di pezzi speciali, materiale per giunzioni. Diametro esterno x spessore: 20 x 1,6 (mm). Sono escluse le opere di scavo, reinterro e pavimentazione.	m	40,00	€ 2,56	102,40	
13.15.022.004	Tubazioni in pead per fluidi in pressione, PN 6, conteggiate a metro lineare per linee interrato. Tubazioni in polietilene ad alta densità, colore nero, conteggiate a metro lineare, per condotte interrato in pressione (acquedotti, irrigazione, impianti idrici antincendio), PN 6, prodotte secondo normativa vigente, giunzioni a manicotto oppure con saldatura di testa, comprensive di pezzi speciali, materiale per giunzioni. Diametro esterno x spessore: 40 x 2,3 (mm). Sono escluse le opere di scavo, reinterro e pavimentazione.	m	45,00	5,65	254,25	
13.19.055.006	Elettrovalvola a 2 vie normalmente chiusa, tipo a membrana servoassistita per temperature fino a 90°C, diametro nominale 40 (1"1/2) PN = 10. Elettrovalvola a 2 vie normalmente chiusa del tipo a membrana servoassistita idonea per fluidi e gas in genere fino ad una temperatura di 90°C, attacchi filettati, bobina a 12 - 24 - 48 - 110 - 220 - 380 V. L'azionamento della membrana necessita di una differenza di pressione minima di 0,1 bar fra ingresso ed uscita. Pressione nominale: 10 bar. Sono esclusi i collegamenti elettrici.	cad.	2	217,26	434,52	

COMPLETAMENTO DELL'AREA ESTERNA DEL MUSEO GUELFO

N°	<i>Elementi dell'analisi</i>	<i>U. M.</i>	<i>Quantità</i>	<i>Prezzo (€)</i>	<i>Importo (€)</i>	
13.18.001.007	Valvola di intercettazione a sfera, passaggio totale, PN 25-64. Valvola di intercettazione a sfera, passaggio totale, tipo pesante, attacchi filettati, corpo e sfera in ottone con guarnizioni in PTFE, idonea per fluidi da -20° C a +180° C. DN = 50 (2"), PN = 35	cad.	1	60,65	60,65	
15.07.008.002	Pozzetto in resina mm 400 x mm 400. Pozzetto in resina completo di coperchio carrabile, fornito e posto in opera completo di cartello identificativo in alluminio serigrafato. E' compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita.	cad.	1	64,96	64,96	
D	sommano lavori computati da prezzario regionale (7)				€ 1.258,14	
E	Sommano (D) + (7)				€ 2.396,77	
7	Arrotondamento (+/-)	-€	0,770			
8	Totale (C+7)	€	2.396,00			

COMPLETAMENTO DELL'AREA ESTERNA DEL MUSEO GUELFO

ANALISI PREZZO

	<i>Descrizione della lavorazione prevista nell'Elenco delle voci di computo e/o nella lista delle categorie</i>					<i>U.M.</i>
P 006	Fornitura e posa in opera di corpo illuminante costituito da supporto in acciaio corten di altezza complessiva di 73 cm, altezza fuori terra di cm 70, della sezione scatolare delle dimensioni di cm 15 x 3, in lamiera dello spessore di mm 2, saldato, con sottofondo forato in lamiera corten per avvitare i led e plafoniera tipo stip-led fissata con viti al supporto. Sono compresi: il piatto di acciaio per l'ancoraggio a terra, la lampada a led potenza fino a 15 W; i collegamenti elettrici; gli accessori di fissaggio. Il tutto con grado di protezione IP55. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito.					cad.
N°	<i>Elementi dell'analisi</i>	<i>U. M.</i>	<i>Quantità</i>	<i>Prezzo (€)</i>	<i>Importo (€)</i>	<i>Incid. %</i>
1	Manodopera					
1.1	operaio specializzato	h.	1,00	€ 25,20	€ 25,20	15,94%
1.2	operaio qualificato	h.	0,00	€ 23,48	-	0,00%
1.3	operaio comune	h.	1,00	€ 21,15	€ 21,15	13,38%
2	Materiali a piè d'opera					
2.1	Lamiere di acciaio corten s= 2 mm; l=730 mm; L=360 mm	Kg	4,13	€ 4,45	€ 18,36	11,61%
2.2	Piatto di acciaio per ancoraggio a "L" (14+12)cm s=8mm	Kg	2,69	€ 3,88	€ 10,43	
2.3	Plafoniera e lampada a led	cad	1,00	€ 64,00	€ 64,00	40,48%
2.4	Ferramenta e varie				€ 2,50	1,58%
2.5	Cablaggi elettrici				€ 2,10	
3	Noleggio					
	sommano				€ 143,75	
4	Trasporti (10%)				€ 14,37	9,09%
A	sommano				€ 158,12	100,00%
5	Spese Generali (13%)	€	20,56			
B	Sommano (A+5)	€	178,68			
6	Utile Impresa (10%)	€	17,87			
C	Sommano (B+6)	€	196,54			
7	Arrotondamento (+/-)	-€	0,54			
8	Totale (C+7)	€	196,00			

COMPLETAMENTO DELL'AREA ESTERNA DEL MUSEO GUELFO

ANALISI PREZZO

	<i>Descrizione della lavorazione prevista nell'Elenco delle voci di computo e/o nella lista delle categorie</i>					<i>U.M.</i>
P 007	Fornitura e posa in opera di coperchio in acciaio corten da posizionare sopra il coperchio di pozzetti esistenti delle dimensioni di cm 60 x 60, realizzato con lamiere dello spessore di mm 3					cad.
N°	<i>Elementi dell'analisi</i>	<i>U. M.</i>	<i>Quantità</i>	<i>Prezzo (€)</i>	<i>Importo (€)</i>	<i>Incid. %</i>
1	Manodopera					
1.1	operaio specializzato	h.	1,00	€ 25,20	€ 25,20	17,22%
1.2	operaio qualificato	h.	0,00	€ 23,48	€ -	0,00%
1.3	operaio comune	h.	1,00	€ 21,15	€ 21,15	14,45%
2	Materiali a piè d'opera					
2.1	Lamiere di corten per il telaio: s= 3 mm, lamiera a "L" 25+83 mm	kg	6,10	€ 4,45	€ 27,16	18,56%
2.2	Lamiere di corten per il coperchio- spessore 3 mm, dimensioni 62,5 x 62,5 cm, aletta di incastro sul telaio l = 2,5 cm	kg	10,61	€ 4,45	€ 47,22	32,27%
2.3	Ferramenta e varie				€ 1,20	0,82%
3	Noleggjo					
	sommano				€ 121,94	
4	Trasporti (20%)				€ 24,39	16,67%
A	sommano				€ 146,33	100,00%
5	Spese Generali (13%)	€	19,02			
B	Sommano (A+5)	€	165,35			
6	Utile Impresa (10%)	€	16,53			
C	Sommano (B+6)	€	181,88			
7	Arrotondamento (+/-)	-€	0,08			
8	Totale (C+7)	€	181,80			

COMPLETAMENTO DELL'AREA ESTERNA DEL MUSEO GUELFO

ANALISI PREZZO

	<i>Descrizione della lavorazione prevista nell'Elenco delle voci di computo e/o nella lista delle categorie</i>					<i>U.M.</i>
P 008	Fornitura e posa in opera di cordolo in acciaio corten realizzato con lamiera dello spessore di mm 2, sagomato a L con dimensioni di mm 50 x 50, per separazione tra la pavimentazione in ghiaia a vista e l'aiuola					m
N°	Elementi dell'analisi	U. M.	Quantità	Prezzo (€)	Importo (€)	Incid. %
1	Manodopera					
1.1	operaio specializzato	h.	0,20	€ 25,20	€ 5,04	27,34%
1.2	operaio qualificato	h.	0,00	€ 23,48	€ -	0,00%
1.3	operaio comune	h.	0,20	€ 21,15	€ 4,23	22,95%
2	Materiali a piè d'opera					
2.1	Lamiere di corten per il cordolo: s= 2 mm, lamiera a "L" 50+50 mm	kg	1,57	€ 4,45	€ 6,99	37,90%
2.3	Ferramenta e varie				€ 0,50	2,71%
3	Noleggio					
	sommano				€ 16,76	
4	Trasporti (10%)				€ 1,68	9,09%
A	sommano				€ 18,43	100,00%
5	Spese Generali (13%)	€	2,40			
B	Sommano (A+5)	€	20,83			
6	Utile Impresa (10%)	€	2,08			
C	Sommano (B+6)	€	22,91			
7	Arrotondamento (+/-)	-€	0,01			
8	Totale (C+7)	€	22,90			

COMPLETAMENTO DELL'AREA ESTERNA DEL MUSEO GUELFO

ANALISI PREZZO

	<i>Descrizione della lavorazione prevista nell'Elenco delle voci di computo e/o nella lista delle categorie</i>					<i>U.M.</i>
P 009	Fornitura e posa in opera di proiettore per uso esterno IP65, IK06 con illuminazione orientabile con struttura in alluminio, rifinitura in colore grigio urbano e diffusore in vetro completo di lampada a led della potenza massima di 50 Watt, da installare a terra per illuminazione degli alberi, fissato ad un paletto di acciaio ancorato in un bulbo di cemento interrato mediante perforazione. Compreso il trasformatore da impiegare per i diversi apparecchi) e tutto il necessario per dare il lavoro eseguito a perfetta regola d'arte.					cad.
N°	<i>Elementi dell'analisi</i>	<i>U. M.</i>	<i>Quantità</i>	<i>Prezzo (€)</i>	<i>Importo (€)</i>	<i>Incid. %</i>
1	Manodopera					
1.1	operaio specializzato	h.	0,50	€ 25,20	€ 12,60	10,37%
1.2	operaio qualificato	h.	0,00	€ 23,48	€ -	0,00%
1.3	operaio comune	h.	0,50	€ 21,15	€ 10,58	8,70%
2	Materiali a piè d'opera					
2.1	Proiettore in acciaio	cad	1,00	€ 60,00	€ 60,00	49,36%
2.2	Lampada led	cad	1,00	€ 3,00	€ 3,00	
2.3	paletto per installazione a terra	cad	1,00	€ 6,00	€ 6,00	4,94%
2.4	Conglomerato cementizio per ancoraggio	a corpo	1,00	€ 10,00	€ 10,00	8,23%
2.5	Trasformatore	cad	0,33	€ 25,00	€ 8,33	
3	Noleggio					
	sommano				€ 110,51	
4	Trasporti (10%)				€ 11,05	9,09%
A	sommano				€ 121,56	100,00%
5	Spese Generali (13%)	€	15,80			
B	Sommano (A+5)	€	137,36			
6	Utile Impresa (10%)	€	13,74			
C	Sommano (B+6)	€	151,10			
7	Arrotondamento (+/-)	-€	0,10			
8	Totale (C+7)	€	151,00			

COMPLETAMENTO DELL'AREA ESTERNA DEL MUSEO GUELFO

ANALISI PREZZO

	<i>Descrizione della lavorazione prevista nell'Elenco delle voci di computo e/o nella lista delle categorie</i>					<i>U.M.</i>
P 010	Regolarizzazione della pavimentazione in pietra arenaria antistante l'ingresso, mediante smontaggio e rimontaggio degli elementi esistenti					a corpo
N°	<i>Elementi dell'analisi</i>	<i>U. M.</i>	<i>Quantità</i>	<i>Prezzo (€)</i>	<i>Importo (€)</i>	<i>Incid. %</i>
1	Manodopera					
1.1	operaio specializzato	h.	4,00	€ 25,20	€ 100,80	49,29%
1.2	operaio qualificato	h.	0,00	€ 23,48	€ -	0,00%
1.3	operaio comune	h.	4,00	€ 21,15	€ 84,60	41,37%
2	Materiali a piè d'opera					
2.3	Varie				€ 0,50	0,24%
3	Noleggio					
	sommano				€ 185,90	
4	Trasporti (20%)				€ 18,59	9,09%
A	sommano				€ 204,49	100,00%
5	Spese Generali (13%)	€ 26,58				
B	Sommano (A+5)	€ 231,07				
6	Utile Impresa (10%)	€ 23,11				
C	Sommano (B+6)	€ 254,18				
7	Arrotondamento (+/-)	-€ 0,180				
8	Totale (C+7)	€ 254,00				

COMPLETAMENTO DELL'AREA ESTERNA DEL MUSEO GUELFO

ANALISI PREZZO

	<i>Descrizione della lavorazione prevista nell'Elenco delle voci di computo e/o nella lista delle categorie</i>					<i>U.M.</i>
P 011	Ripulitura e intonacatura della sezione del muro di cinta in corrispondenza della demolizione per apertura del varco per i mezzi di sicurezza					a corpo
N°	<i>Elementi dell'analisi</i>	<i>U. M.</i>	<i>Quantità</i>	<i>Prezzo (€)</i>	<i>Importo (€)</i>	<i>Incid. %</i>
1	Manodopera					
1.1	operaio specializzato	h.	4,00	€ 25,20	€ 100,80	49,29%
1.2	operaio qualificato	h.	0,00	€ 23,48	€ -	0,00%
1.3	operaio comune	h.	4,00	€ 21,15	€ 84,60	41,37%
2	Materiali a piè d'opera					
2.3	Ferramenta e varie				€ 0,50	0,24%
3	Noleggjo					
	sommano				€ 185,90	
4	Trasporti (10%)				€ 18,59	9,09%
A	sommano				€ 204,49	100,00%
5	Spese Generali (13%)	€	26,58			
B	Sommano (A+5)	€	231,07			
6	Utile Impresa (10%)	€	23,11			
C	Sommano (B+6)	€	254,18			
7	Voci desunte dal prezzario regionale Marche 2018					
24.07.002.001	Formazione di intonaco a calce formato da un primo strato di rinzafo. Intonaco a calce formato da un primo strato di rinzafo, un secondo strato di arriccio, tirato in piano con regolo e frattazzo lungo, rifinito con un terzo strato di malta finissima, lisciata con frattazzo metallico o con pezza, eseguito su superfici piane o curve seguendo l'andamento naturale della muratura evitando l'uso di poste o guide, compreso l'onere per la formazione di spigoli, angoli, smussi, raccordi, etc.Spessore sino a cm 3 per superfici verticali	mq	2	€ 31,17	€ 62,34	
D	sommano lavori computati da prezzario regionale (7)				€ 62,34	
E	Sommano (C) + (D)				€ 316,52	
7	Arrotondamento (+/-)	-€	0,520			
8	Totale (C+7)	€	316,00			